

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**056501 : GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGIÓN V**

| Sub<br>Título | Item | Asig. | Denominaciones   | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Cuarto<br>Trimestre |
|---------------|------|-------|--|------------------------|------------------------|---|
|               |      |       | <b>INGRESOS</b>  | <b>4.717.028</b>       | <b>5.051.950</b>       | <b>4.785.505</b>                                |
| 05            |      |       | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                              |                        | 66.379                 | 66.379  |
|               | 01   |       | Del Sector Privado                                     |                        | 5.712                  | 5.712   |
|               |      | 003   | Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro  |                        | 5.712                  |   |
|               |      | 999   | Otros  |                        |                        | 5.712   |
|               | 02   |       | Del Gobierno Central                                   |                        | 60.667                 | 60.667  |
|               |      | 111   | Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo  |                        | 60.667                 | 60.667  |
| 06            |      |       | RENTAS DE LA PROPIEDAD                                 |                        | 146                    | 146   |
| 08            |      |       | OTROS INGRESOS CORRIENTES                              | 20.020                 | 83.174                 | 83.175  |
|               | 01   |       | Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas      | 20.000                 | 75.233                 | 75.234  |
|               | 02   |       | Multas y Sanciones Pecuniarias                         | 10                     | 4.904                  | 4.903   |
|               | 99   |       | Otros  | 10                     | 3.037                  | 3.038   |
| 09            |      |       | APORTE FISCAL  | 4.696.008              | 4.613.852              | 4.613.852                                       |
|               | 01   |       | Libre  | 4.696.008              | 4.613.852              | 4.613.852                                       |
| 12            |      |       | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                              |                        | 22.249                 | 21.953  |
| 15            |      |       | SALDO INICIAL DE CAJA                                  | 1.000                  | 266.150                |   |
|               |      |       | <b>GASTOS</b>  | <b>4.717.028</b>       | <b>5.051.950</b>       | <b>4.951.687</b>                                |
| 21            |      |       | GASTOS EN PERSONAL                                     | 3.235.625              | 3.500.919              | 3.495.240                                       |
| 22            |      |       | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO                          | 606.903                | 651.117                | 621.993   |
| 23            |      |       | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL                       | 10                     | 25.424                 | 25.413  |
|               | 03   |       | Prestaciones Sociales del Empleador                    | 10                     | 25.424                 | 25.413  |
| 24            |      |       | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                              | 751.900                | 733.900                | 672.560   |
|               | 01   |       | Al Sector Privado                                      | 751.900                | 733.900                | 672.560   |
|               |      | 050   | Pagos Art. 39 Ley N°19.175                             | 751.900                | 733.900                | 672.560   |
| 26            |      |       | OTROS GASTOS CORRIENTES                                |                        | 18.000                 | 17.476  |
|               | 02   |       | Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad |                        | 18.000                 | 17.476  |
| 29            |      |       | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS                  | 121.590                | 121.590                | 119.005   |
|               | 04   |       | Mobiliario y Otros                                     | 15.450                 | 15.450                 | 15.432  |
|               | 05   |       | Máquinas y Equipos                                     | 32.361                 | 23.806                 | 21.723  |
|               | 06   |       | Equipos Informáticos                                   | 46.109                 | 53.057                 | 52.898  |
|               | 07   |       | Programas Informáticos                                 | 27.670                 | 29.277                 | 28.952  |
| 34            |      |       | SERVICIO DE LA DEUDA                                   | 1.000                  | 1.000                  |   |
|               | 07   |       | Deuda Flotante   | 1.000                  | 1.000                  |   |
|               |      |       | <b>RESULTADO</b>                                       |                        |                        | <b>-166.182</b>                                 |